
MACAÉ, 11 DE ABRIL DE 2023 • EDIÇÃO 702 • ANO III10

 
ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ 
Macaé Capital do Petróleo 

Lei Estadual nº 6081 de 21.11.2011 
 

 
PORTARIA 

054/2023 
  
 O Presidente da Câmara Municipal de Macaé, no uso de suas atribuições legais, e de 
acordo com a legislação em vigor, resolve: 
 
 
EXONERAR: 

DATA NOME MATRÍCULA CARGO PADRÃO LOTAÇÃO 

31/03/2023 SIMONE BARRETO DOS 
SANTOS 6087-9 

ASSESSOR DA 
PRESIDÊNCIA – 

ASSESSOR D 
DAS4 GABINETE DA PRESIDÊNCIA 

 
 
NOMEAR: 

DATA NOME CPF CARGO PADRÃO LOTAÇÃO 

01/04/2023 ANDRESSA CAROLINA 
BARBOSA 148.494.627-82 

ASSESSOR DA 
PRESIDÊNCIA – 

ASSESSOR D 
DAS4 GABINETE DA PRESIDÊNCIA 

 

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
 

Câmara Municipal de Macaé, 23 de março de 2023. 
  
 
 
 

________________________________________ 
Nilton Cesar Pereira Moreira 

Presidente da Câmara Municipal de Macaé 

 

 
ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ 
Macaé Capital do Petróleo 

Lei Estadual nº 6081 de 21.11.2011 
 

 
PORTARIA 

061/2023 
 

O Presidente da Câmara Municipal de Macaé, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: 

Art. 1º - Progredir os servidores abaixo relacionados, que avançarão para o padrão de 
vencimento descrito na tabela abaixo, por cumprirem os requisitos elencados no artigo 36 c/c 38, 
da Lei Complementar nº 252/2016.  

 

Nº Processo Matrícula Nome Cargo 
386/2023 4455-5 Luis Eduardo Pacheco Ribeiro Jardineiro II C 
387/2023 3513-0 Josiandro Messias da Costa Motorista II D 
393/2023 4704-0 Neuzely da Conceição Fernandes Assistente de Serviços Diversos II E 
398/2023 3511-4 Anderson dos Santos Silva Agente de Vigilância II D 
417/2023 4110-6 Claudia Beatriz Teixeira Massad Jornalista II H 
420/2023 4466-0 Rômulo Almeida Tavares Técnico em Informática II I 

 

Art. 2º - Promover o servidor abaixo relacionado, que avançará para o padrão de vencimento 
descrito na tabela abaixo, por cumprir os requisitos elencados nos artigos 36 c/c 40 c/c 41, da Lei 
Complementar nº 252/2016.  

Nº Processo Matrícula Nome Cargo 
0415/2023 4111-4 João Batista Júlio da Silva Júnior Operador de Multimídia III A 

 

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Câmara Municipal de Macaé, 04 de abril de 2023. 
  
 
 
 

________________________________________ 
Nilton Cesar Pereira Moreira 

Presidente da Câmara Municipal de Macaé 
 


